เดือนพฤษภาคม 2561 ที่มีการส่งออกจำนวน 376,863 ตัน โดยในเดือนมิถุนายน 2561 ปากีสถานส่งออกข้าวขาวที่ไม่ใช่บาสมาดัตจำนวน 227,706 ตัน เพิ่มขึ้น 17.44% เมื่อเทียบกับจำนวน 193,885 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี 2560 และส่งออกข้าวบาสมาดัตจำนวน 43,896 ตัน ลดลง 29.7% เมื่อเทียบกับจำนวน 62,439 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี 2560

ทั้งนี้เมื่อสิ้นสุดปีงบประมาณ 2017/18 (กรกฎาคม-มิถุนายน) ปากีสถานส่งออกข้าวรวม 4,106,010 ตัน เพิ่มขึ้นประมาณ 16.54% เมื่อเทียบกับจำนวน 3,523,154 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี 2560 โดยส่งออกข้าวขาวที่ไม่ใช่ บาสมาดัตจำนวน 3,585,251 ตัน เพิ่มขึ้น 17.4% เมื่อเทียบกับจำนวน 3,053,891 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี 2560 และส่งออกข้าวบาสมาดัตจำนวน 520,759 ตัน เพิ่มขึ้น 10.97% เมื่อเทียบกับจำนวน 469,263 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี 2560 ส่วนมูลค่าการส่งออกในปีงบประมาณ 2017/18 อยู่ที่ 2,037.075 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้น 26.78% เมื่อเทียบกับ 1,606.834 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯในช่วงเดียวกันของปี 2560

ทั้งนี้ ในปีงบประมาณ 2016/17 ปากีสถานส่งออกข้าวรวม 3,523,154 ตัน มูลค่า 1,606.834 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ โดยปริมาณส่งออกลดลงประมาณ 17% และมูลค่าลดลง 13.63% เมื่อเทียบกับปีงบประมาณ 2015/16 ที่มีการส่งออกจำนวน 4,246,445 ตัน มูลค่า 1,860.497 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ โดยในปี 2016/17 ปากีสถานส่งออกข้าวขาว